Presidente em Exercicio, foi convidada a apresentar proposta a entidade Lusoestrada, Lda,, sendo o

valor base do procedimento de G 11.590,15 (onte mil quinhentos e noventa euros e quinze cêntimos), acrescido de IVA

-A concorrente "Lusoestrada, Lda.", apresentou proposta no valor de € 11.590,15 (onze mil quinhentos e noventa euros

e quinze cêntimos) acrescido de IVA.

Considerando que:

—A proposta apresentada esta conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nos 1 e 2 do ato 1259 do CCP;

[...]

disponibilidade de fundos.

- Está dispensada a redução a escrito do contrato, de acordo com a alínea a) do n.o 1 do artigo 95.9 do CCP,

Pelo exposto propõe-se:

- Que a ”Pintura de Passadeiras”, seja adjudicada a ”Lusoestrada, Lda.” pelo valor de € 11.590,15 (onze mil quinhentos

e noventa euros e quinze cêntimos), acrescido de IVA.

- Aprovação da designação do técnico Luís Saraiva, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP,

Caminha, 13 de julho de 2020

Elisabete Pombal Afonso